

# STRATEGISK PLAN

## Om BIV

Föreningen för brandteknisk ingenjörsvetenskap (BIV) är en ideell förening och verkar sedan 1996 som officiell svensk avdelning (chapter 47) för den internationella organisationen Society of Fire Protection Engineers (SFPE).

Mer information om föreningen återfinns på hemsidan: (<https://sfpe-biv.se/>).

## Vision

*"En hållbar och brandsäker framtid skapas genom samverkan och brandteknisk ingenjörsvetenskap."*

Med brandteknisk ingenjörsvetenskap avses den vetenskapliga disciplin som behandlar implementeringen av brandteknisk vetenskap i samhället exempelvis till skydd av egendom, samhällsfunktioner, produktion, miljö eller personers hälsa. Brandteknisk ingenjörsvetenskap omsätts i praktiken inom flera områden, utifrån många regelverk och av olika aktörer i samhället. Viktig tillämpning sker både före, under och efter en inträffad brand.

## Syfte

Föreningens syfte är att främja ett bra brandskydd i samhället, genom att bland annat:

- Erbjuda ett nätverk för personer med intresse för brandrelaterade frågor
- Verka för en hög etisk standard bland föreningens medlemmar
- Arbeta för utveckling av brandteknisk ingenjörsvetenskap
- Stödja utbildning och fortbildning som rör brandskydd.

För att uppnå sitt syfte arrangerar BIV seminarier, konferenser och andra arrangemang med anknytning till brandskydd. Föreningen strävar samtidigt efter en oberoende ställning, ett nära samarbete med moderföreningen och ett starkt medlemsinflytande.

## Strategiska områden och mål

BIV har ett antal strategiska områden och mål som präglas av föreningens syfte. För att uppnå målen finns ett antal aktiviteter som beskrivs mer detaljerat i en separat verksamhetsplan som uppdateras årligen.

### 1. Forum för spridning av kunskap och erfarenheter

Föreningen ska arbeta aktivt för medlemmars engagemang i föreningens aktiviteter och verka för ett mervärde och att öka medlemsantalet. Föreningen ska utgöra ett forum där medlemmarnas kunskap och erfarenheter kan spridas, exempelvis via lokalgrupper. Vidare ska föreningen hjälpa medlemmarna att tillämpa brandteknisk vetenskap och ingenjörsprinciper i praktiska sammanhang. Föreningen ska synliggöra sin och andras verksamhet inom brandteknisk ingenjörsvetenskap och angränsande verksamheter.

### **Mål 1.1 Kommunikation och varumärke**

*BIV ska vara en attraktiv förening med ett starkt varumärke och löpande kommunicera med medlemmar.*

### **Mål 1.2 Lokalgrupper**

*Möjlighet för medlemmarna ska ges för stärkande av lokala nätverk och dialog inom branschen mellan olika aktörer.*

### **Mål 1.3 Konferens**

*BIV ska bidra till kunskapsspridning genom att arrangera nationella konferenser.*

## **2. Utbildning, forskning och omvärldsbevakning**

Föreningen ska bidra till utbildning, utveckling och forskning inom den brandtekniska ingenjörsvetenskapens olika områden. Medlemmarna ska verka för en hög etisk standard och använda vetenskapliga metoder inom professionen. Genom aktiv omvärldsbevakning både nationellt och internationellt kan vi bidra till att sprida kunskap och den senaste forskningen inom det brandtekniska området.

### **Mål 2.1 Utbildning och forskning**

*BIV ska främja utbildning och forskning inom området genom aktiv dialog med lärosäten och forskningsinstanser.*

### **Mål 2.2 Omvärldsbevakning**

*Bedriva omvärldsbevakning nationellt och internationellt inom forskning och utveckling, genom att bland annat tillvarata moderföreningens (SFPE) arbete.*

## **3. Samverkan, påverkan och utveckling**

Föreningen ska tillvarata och förmedla moderföreningens arbete och ska på egen hand och tillsammans med andra verka för att vara en vägledande aktör. Föreningen ska medverka till en sund utveckling och ta ställning i frågor relaterade till brandteknisk ingenjörsvetenskap. Stipendium och andra utmärkelser tilldelas personer som bidragit med extraordinära insatser för brandteknisk ingenjörsvetenskap.

### **Mål 3.1 Ställningstagande och stöd för tillämpning**

*Föreningen ska vara en normgivande aktör som tar ställning och driver på för ett hållbart brandskydd i samhället.*

### **Mål 3.2 Remissinstans**

*Genom att svara på remisser i enlighet med BIVs åsikter och etik arbetar remissgruppen för föreningens vision vid varje givet tillfälle.*

### **Mål 3.3 Referensgrupper**

*Genom deltagande i olika referensgrupper förmedla medlemmarnas åsikter.*

### **Mål 3.4 Stipendium och utmärkelser**

*Premiera och uppmärksamma särskilda insatser och prestationer genom bland annat årlig stipendieutdelning.*